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Sak: Innkalling til aksjonærmøte i Bergen Vitensent er AS 29.10.2014

Det innkalles til aksjonærmøte i Bergen Vitensenter AS 29. oktober kl 11 - 12 på Bergen
rådhus, 13. etg. Tema for møte er:

Etterberegning av merverdiavgift for Bergen Vitensenter AS i perioden 2006 – 2008,
Skatt vests vedtak og påfølgende klagebehandling.

Bakgrunn for saken

Skatt vest har fattet vedtak om etterberegning av merverdiavgift for Bergen Vitensenter AS,
knyttet til årene 2006 - 2008. Den etterberegnede merverdiavgiften beløper seg til NOK
11 984 652 og renter på NOK 2 952 100. Bergen Vitensenter har etter søknad til Skatt vest
fått utsatt iverksettelse av kravet.

Bergen Vitensenter AS har ulike former for omsetning, blant annet inngangsbilletter,
markedsførings-/reklametjenester, butikkvarer og undervisningstjenester. I perioden 2006-
2008 var inngangsbilletter ikke avgiftspliktig omsetning. Dette er nå endret, etter dagens
regelverk er også inngangsbilletter avgiftspliktig omsetning. På grunn av «delt omsetning»,
både avgiftspliktig og «ikke-avgiftspliktig» hadde Bergen Vitensenter fradragsrett for en
forholdsmessig andel av merverdiavgiften ved anskaffelser av varer og tjenester til senteret
før ny merverdiavgiftslov trådte i kraft i 2010.

Skatt vest har fattet vedtak om etterberegning av merverdiavgift med den begrunnelse at
inntekter fra sponsorer ikke er å anse som avgiftspliktig inntekt for salg av markedsførings-
/reklametjenester, men som gaver som ikke gir rett til fradrag. Basert på denne vurderingen
legger Skatt vest til grunn at Bergen Vitensenter AS ikke hadde rett til å fradragsføre
merverdiavgift i den utstrekning det ble gjort når de foretok anskaffelser av blant annet
installasjoner til utstillingen.

Ulik vurdering

Bergen Vitensenter AS er uenig i Skatt vest sin vurdering. Bergen Vitensenter AS har inngått
avtale om å yte profilerings-, markeds- og reklametjenester mot avtalt vederlag. Slike
tjenester er, etter Bergen Vitensenter AS sin vurdering, avgiftspliktige tjenester som gir rett til
fradrag for merverdiavgift. Dette følger hovedprinsippet i lovgivingen: «Det skal beregnes
merverdiavgift ved omsetning av varer og tjenester», alle unntak er eksplisitt anført.
Markedsførings-/reklametjenester er ikke nevnt som unntak.
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Bergen Vitensenter AS påklaget vedtaket om etterberegning og klagen ble behandlet i
Klagenemnda for merverdiavgiftssaker 8. september 2014. Nemda ga Skatt vest medhold i
sin vurdering. Dermed er saken ferdigbehandlet i forvaltningens organer. Bergen Vitensenter
AS er uenig i Klagenemdas vurdering og vurderer nå å ta saken videre i rettsapparatet.

Vedtak i styret i Bergen Vitensenter AS

Saken ble behandlet i Bergen Vitensenter AS’ styremøte 24.9.2014. Etter en kort innledning
av adm. dir. orienterte advokat Erlend Øen fra Deloitte advokater videre om saken. Saken
ble gjennom dette og påfølgende spørsmålsrunde godt belyst og styret fattet følgende
vedtak:

Bergen Vitensenter AS har ikke nådd frem med sin klage til klagenemda for mva på
etterberegning av mva for perioden 2006-2008. Vedtaket fra nemda er da i tråd med
innstillingen fra Skatt vest og kan ikke påankes forvaltningsmessig.

Som tidligere uttrykt er styret og administrasjonen av den oppfatning at Skatt vests
innstilling både juridisk og faktisk er feil. Dette understøttes av Deloitte advokater og
av sakkyndig uttalelse fra post doktor ved NHH.

Styret anbefaler at saken prøves for retten og at det sendes prosessvarsel og tas ut
stevning før fristen i januar 2015. Da saken har betydelig prinsipiell betydning og
dreier seg om store økonomiske verdier mener styret at eierne av Bergen Vitensenter
AS i et aksjonærmøte må få anledning til å uttale seg om saken før endelig beslutning
om prosess fattes i førstkommende styremøte. Styrets leder innkaller til
aksjonærmøte innen rimelig tid.

Styret ga fullmakt til styrets leder og adm. dir. til å forestå nødvendige forberedelser til
stevningen, herunder valg av advokat.

Agenda for aksjonærmøtet

1. Redegjørelse for saken ved advokat Erlend Øen, Deloitte advokater
2. Styrets anbefaling (ref vedtak over) og aksjonærenes synspunkt
3. Orientering om videre prosess og
4. Orientering om mulige regnskapsmessige konsekvenser
5. Eventuelt

Ytterligere informasjon

Dersom det er ønskelig å få tilsendt mer dokumentasjon om saken, som f.eks:

• Vedtak Skatt vest
• Klage til klagenemda for mva
• Sakkyndig uttalelse angående sponsing
• Notat fra Statoil og BKK angående engasjement i VilVite
• Klagebehandling fra klagenemda

kan dere henvende dere til VilVite ved økonomisjef Hanne Grete Ringstad, hgr@vilvite.no, tlf
920 34 002 eller adm. dir. Svein Anders Dahl, sad@vilvite.no, tlf: 958 13 980.

Vennligst meld fra om deltakelse til Hanne Grete Ringstad.


